ffi
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПО С ТАНОВЛЕНИЕ

от 0f /l l2t3 лъ "/Io+ o1,1z---т

об использовании земельного

участка по улице Ленина, рядом с

домом tбllr1, без его предоставления
Ll установления сервитута,
публичного сервитута

В соответствии с Земельным кодексом Российокой Федерации,

постановлениями Правительства Российской Федерации от 0З,12,2014 Ns 1З00

(об утверждении перечня видов объектов, рuвмещение которых может

осУЩесТВЛяТЬсяназеМЛяхИЛИЗеМелЬныхУЧасТкаХ,наХоДяЩИхсяВ"
,оьуоuр.твенной или муниципальной собственности, без предоставлеция

земельных участков и установления сервитутов>>, Ддминистрации Смоленской

области or 28.05.2015 JYg зО2 коб утверждении Полоrкения о порядке и

условиях размещения объектов на землях или земельных участках,

находящихся в государственной или муниципальной собственности, без

гtредоставления земельных участков и установления сервитутов,

публичного сервиТута)), решенией оЯл-1 сессиИ Смолеlrского горо/]ского Совета

IV созыВа оТ 20.0i.2O15 Jф |з2З <<Об опРеделении упоJlномоченного органа

"u ;;;;"р"жение земельными участками, государственIIая собственность

на которые не ра:}граничена, на территории города Смоленска>,

цостановлениями Ддминистрации города Смоленска от 15,11 ,202з Ns З206-адм

(об утверждении Ддминистративного регламента ДдминистраLlии горо/_Iа

смоленска по предьставлению муниципальной услуги <<выдача разрешения на

ИсПоЛЬЗоВанИеЗеМеЛЬИЛИЗеМеЛЬноГоУЧасТка'КоТор1,1еl{ахоДяТсЯВ
I,осударственной илИ мунициПальной собственности, без пре/lоста,вления

.емельных участков и установJIения сервитута, публичного сервитута),

от 01 .|1.2O2i Ns ЗO7З-адм <<об утверждении Правил определеl{ия размера платы

за использование земельных участков, государственная _собс,гвенность
на

которые не разграничена, на территории города Смолеrtска без предоставления

земеJlьных учас,гков и установления сервитутов, публичtlого сервиl,у,га ДЛя

размещения объектов, виды которых установJlены Llocl,aFlol]JieниeM

[lравительства Российской Федерации от 03.|2.2014 м 1300 <Об утверiкдении

)

перечня видов объектов, р€вмещение которых может осуществJuIться на земJIях
или земельных участках, находящихся в государственной или муниципа.гlьной
собственности, без предоставления земельных участков и установления
сервитутов), а также условий и сроков ее внесения) (дагlее - постановление
Администрации города Смоленска от 01.11 .202З Ng 3073-адм), на
основании з€UIвления муницип€tльного к€венного )чреждения <<Строитель>>

(дшее - МКУ <Строитель>>) от 21.11.2023 Ns 1895/23, руководствуясь Уставом
города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Предоставить МКУ <Строитель> (ОГРН |1067З2001420,
ИНН 6732001469) право использовать без предоставления и установления
сервитута, публичного сервитута земельный участок площадью 3 м2,

отнесенный к категории земель населенных гryнктов, находящийся на землях,
государственнЕtя собственность на которые не ра:}граншIена, расположенный по
адресу (иное описание местоположения): Российская Федеры!ия, Смоленская
область, город Смоленск, улица Ленина, рядом с домом |6117, в границах

кадастрОвогО кварт€rла 67:27:0020314, дJIя элементов благоустройства
территории, в том числе м€UIых архитектурных фор*, за искJIючением

некапит€лльных нестационарных строений и сооружений, рекJIамных
конструкций, применяемых как составные части благоустройства территории,

для р€lзмещения которых не требуется разрешения на строительство.

2. Координаты характерных точек границ земельного 5ластка,
предполагаемого к использованию, отображены на схеме цраниц, являющейся

"ъо*.rоемой
частью настоящего постановлениrI (приложение).

3. Срок использования земельного участка, ук€ванного в пункте 1

настоящего постановления, - 3 года.
4. Размер платы за использование земельного )лIастка, ука:}анногО В

пункте 1 настоящего постановления, опредеJUIется Управлением

имущественных, земельных и жилищньш отношений Адплинистрации города

смоленска в соответствии с постановлением Ддминистрации города Смоленска

от 01 .|1.202З Ns 3073-адм.
5. МКУ <<Строитель>>:

5.1. выполнить требования о приведении земельного rIacTKa в состояние,

приГоДноеДляиспольЗоВанияВсооТВетстВиисВиДоМрЕВрешенноГо
использования, и о проведении необходимых работ по рекультивации в случае,

если использование земельного r{астка приведет к порче или уничтожению

плоДороДного слоя ПоЧВы В Границах ЗемелЬного )ласТка' УкаЗанноГо В

пункте 1 настоящего постановления,
5.2. в течение 60 дней с даты принятия настоящего постановления

согласовать с Управлением архитектуры и градостроителъства Мминистрации

города СrоленЁ*u проект благоустройства, связанный с проведением

благоустройства и озеленения земельного ylacTka, укzванного в гryнкте 1

настоящего постановления,

з

б. Использование земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего
постановления, в зоне прохождения инженерной и транспортной
инфраструктур, в зонах с особыми условиями использования территории, а
также в охранной зоне территории объекта культурного наследия (памятника
истории и .культуры) федерального значения <Культурный слой города
IX-XVII веков)) осуществлять в соответствии с установленным правовым

режимом.'7. Приемку в эксплуатацию размещаемых объектов необходимо
осуществлять с участием представителя Администрации города Смоленска.

8. Администрация города Смоленска оставляет за собой право
предоставлять земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего
постановления, физическому или юридическому лицу без прекращения
предоставленного настоящим постановлением права использования земельного

участка.
9. Управлению информационных технологий Администрации города

Смоленска разместить настоящее постановление на официальгtом сайте
Администрации города Смоленска.

Глава города Смоленска А.А, Новиков)

с

л
+
л
ю

СХЕМА ГРАНИЦ
цредполагаемьD( к испоJьзованиIо земель или части

на кадастровом плане территории
Нмменоваппе плапируемого к размещению объскга: Элемеrгrы благоустройства территории, в том чшсле малые архrrгекryрные фрмы,

за искrпочением Rскапит:шьньгх пестaцlионц)ных стlюеппй ц сооружений, рсклаrньн консгрущий, применяемых кlц составные
части благоустройства тtрртггории.(в соогветсгвпп ё п,4 постаноiйенпп ПрЬптельства Россiriской ФЭлсрачпи Jsl300 от 03.12.2014г.)

Местополоrсеше объекта: Российская Фелерашя, Смоленская облась, г.Смоленск, у;ппtаЛснина' рядом с домом 16117

Кадасгрвьй помер кадаfiрвого rваргшrа:б'l :2'l :00'2OЗl4

fIлоща,щ предtологаемъD( к испоJьзовдrию земеrь: 3кв,м.
Категория зеМелЬ: Землй васеленнъD( rrуюfiов
Вил разршсшого испоJIьзованЕл: благоусrройсгво Tcppпrcplм
Огршшчеrпя испоJъзовапшl земеJь пJм земсJБЕоого участка, в том числс: -
На;шчис объскrов шrяссперноfi шrфрасгрукryры п ID( харакI€рцсгшfl: Л-70З РП-7, ВЛ НО Nsl ТП 014, КJI-0,4кВ от m-14 ул.Леtшt4l5А ввод}tФ

На;ипrс объектов цлrспоргпой шфраструкцlры и ж хар:ктерпсrшсr: улща Лешшц у:ша БоJБшая Совотская. ,

Наrмчrе и параметры охр.tш, слmгарно-заЕшгню( ц иннх зоц в юм чппе проскгирусItIьDr: охранная зоЕа пюксЕерЕьп коммyrlика@ (61:214.|6
oxp:lнHая к)на !ЕжеIlерIrъD( кошшуяЕкалфц (67:2'1-6,607l),охрашая зоЕа июкеЕерЕьD( коrrдrуника@ (61:214.4001\
охранная юна июкенерньD( коммуЕшсаI@ (б7:27-6.2564), охршпая зона июкеItoрIrъD( коммуникшцй (67:27-б.4835),*

2023r,

Наrпrтrс особо охрапяемьпr прпр.щlD( террlтюрd, объектов куJьтурного Еаспедя, шъоt тсррпюрld
и обьекmв, огршиttивIlшшж пспоJIьзоваЕЕс зсмеJIьного }лrастка: 67:00-б.255.

Чертеж рzвмещения объекта
на предпологаемьD( к исполъfоъаiifrб землiх гоёударсiвенной собственности,
выполненныи на_ основ_е_ материапов июкенерно-геодезшIескID( изыскании
в масштабе 1:2000 - l:500 с учетом сведениЙ государственного кадастра недвюкимости

Ката.тtог координат образусмою земепьного }^rастм

Оrшсание граIшц смежнъtrх землепоJIьзователей

9

+условrше обозначеrшд:

-

- граншщ охранЕLrх зоц Ек]Iюч€вшс в ЕГРН

-

_ граIildlа образ5rемого зеuШОГО )mffi

-

- грдlfiцакаддФрового l(ваугаJц

-

-до!ога_ . fi-dоiй земеJБrrоm rtsсткs вr:почеrнал_в ГКН
п не rrзмевяемая тtрш проведеfrпп кадастрвьоr работ

Масштаб l:1000 н

Д*ч"2У" 14 zuzз,
67 27 lх)20зI1_

]yl _

6727:ffпВI{:Ш-
зенеIьного Егрн Место дrя отгясltа печаrв (лля юрндпескгr( лиц п ЕIIдвялуапьrrю< пр,лЕтрrшпrателей)Iю

a н2 точкl

Ноuср
шчш

КООР ДИ НАТЫ
.Щир.угш

Мсрц
lшцf,,u

нд
шчryх Y

El 4Фз54.59 12224зо.6l Е2" 22,з2" 1.34 2

lo 4Фз54.77 l2z24з1.94 l55, 2,з6" 0.2l з

н3 бOз54.5t 1222432,0з l42" з9, 27, l.з5 4

п4 lк0з5з.50 |2224з2.Е5 169" 19 49" 0.45 5

16 46,0з5з.06 |2224з2.9з 26l" ъ,з1, 1.55 6
вб 460з52.8з |2224з1.4а з l l, 45, з2" 0.Е7 7

Е1 zlбOз5з.4l 1222430,15 з5з, 15,5l" 1.19 Е

Hl 4Фзу,59 l22z4з0.61 0" 0,0" 0.00 l

i ,:',о

6'I:

2|r,<ё

_,]

t

t

\

:4a2l

|4:704

о, о" n u67
..27 ..00?Q}lýл"",

зчсгlедицнн Й4- (6СчёаРОВ i

6'7:2:l:00З1925

г.Смоленск

!

дъ

6'7:27